

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HENGTEN NETWORKS GROUP LIMITED

恒騰網絡集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：136)

截至二零一九年六月三十日止六個月之中期業績

中期業績

恒騰網絡集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同比較數字如下：

簡明綜合全面收入報表

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一九年 六月三十日 (未經審核)	二零一八年 六月三十日 (未經審核) (經重列)
		人民幣千元	人民幣千元
收入		164,126	230,294
銷售成本	4	(60,907)	(48,297)
毛利		103,219	181,997
銷售及營銷成本	4	(29,344)	(30,569)
行政開支	4	(26,225)	(25,637)

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 六月三十日 (未經審核) (經重列) 人民幣千元
財務資產減值虧損淨額		(3,182)	(282)
按公平值計入損益賬之財務資產 公平值變動淨額		-	(203)
其他收入	5	5,050	3,665
其他開支	6	(2,704)	(3,430)
其他收益－淨額		381	917
經營溢利		47,195	126,458
融資成本	7	(1,922)	(1,222)
融資收入	7	11,219	4,201
融資收入－淨額	7	9,297	2,979
除所得稅前溢利		56,492	129,437
所得稅開支	8	(2,960)	(28,511)
期間溢利		53,532	100,926
其他全面收入			
可重新分類至損益的項目			
按公平值計入其他全面收入之 債務工具公平值變動		28	(34)
貨幣換算差額		393	11,134
期間其他全面收入，扣除稅項		421	11,100
期間全面收入總額		53,953	112,026
下列各項應佔期間溢利：			
本公司擁有人		53,594	101,001
非控股權益		(62)	(75)
		53,532	100,926

		截至以下日期止六個月	
		二零一九年	二零一八年
		六月三十日	六月三十日
		(未經審核)	(未經審核)
			(經重列)
	附註	人民幣千元	人民幣千元
下列各項應佔期間全面收入總額：			
本公司擁有人		54,015	112,101
非控股權益		(62)	(75)
		<u>53,953</u>	<u>112,026</u>
期間本公司普通權益持有人應佔溢利的			
每股盈利：			
(以每股人民幣分列示)			
每股基本盈利	9	<u>0.0665</u>	<u>0.1244</u>
每股攤薄盈利	9	<u>0.0655</u>	<u>0.1203</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		8,512	15,384
使用權資產	2	18,628	–
無形資產		4,509	6,777
投資物業		15,800	15,800
遞延稅項資產		24,743	20,195
按公平值計入其他全面收入之財務資產		617	589
預付款項		146	166
租賃應收款項	2	4,564	–
		<u>77,519</u>	<u>58,911</u>
流動資產			
存貨		39,514	43,119
應收貿易款項	10	35,786	65,019
其他應收款項及預付款項	11	41,657	37,695
現金及等同現金項目		1,169,314	1,227,239
		<u>1,286,271</u>	<u>1,373,072</u>
總資產		<u>1,363,790</u>	<u>1,431,983</u>

		二零一九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	12	150,172	150,172
股份溢價	12	4,454,940	4,454,940
其他儲備		69,528	63,598
累計虧損		(3,579,547)	(3,627,632)
		1,095,093	1,041,078
非控股權益		1,501	1,563
		1,096,594	1,042,641
負債			
非流動負債			
借貸		26,316	52,632
租賃負債	2	11,511	–
融資租賃責任	2	–	115
遞延稅項負債		3,657	3,657
		41,484	56,404
流動負債			
合約負債		14,110	51,323
借貸		26,316	–
租賃負債	2	11,607	–
融資租賃責任	2	–	370
應付貿易款項	13	13,545	24,665
其他應付款項	14	150,632	211,582
即期所得稅負債		9,502	44,998
		225,712	332,938
負債總額		267,196	389,342
權益及負債總額		1,363,790	1,431,983

1 編製基準

截至二零一九年六月三十日止六個月的本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃按照香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

中期財務資料並不包括年度財務報告中通常包含的所有類型的附註。因此，中期財務資料應與本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表(按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製)及本集團於中期報告期間刊發的任何公佈一併閱讀。

採納的會計政策與上一財政年度及相應的中期報告期間一致，惟採納下文所載採納新訂及經修訂準則除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

下列準則修訂本於本集團二零一九年一月一日開始的財政年度對本集團強制生效：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告準則詮釋委員會)詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號(修訂本)	具有負補償之預付款特性
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營公司的長期權益
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或結算
香港財務報告準則二零一五年至二零一七年週期之年度改進	

於採納香港財務報告第16號租賃後，本集團須變更其會計政策並作出若干經修訂之追溯調整。採用該準則對租賃的影響於下文附註2披露。採納餘下新訂及經修訂準則對本集團的會計政策並無任何影響，且毋須作出追溯調整。

- (b) 新訂準則及現有準則的修訂本已頒佈但尚未對二零一九年一月一日開始的財政年度生效，亦未獲本集團提早採納

		於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港財務報告準則第3號 (修訂本)	業務的定義	二零二零年一月一日
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義	二零二零年一月一日
香港財務報告準則第17號 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	保險合約 投資者與其聯營公司或 合營公司之間出售或 注入資產	二零二一年一月一日 待釐定

本集團已開始評估該等新訂或經修訂準則、詮釋及修訂本的影響。根據董事作出的初步評估，預期彼等在生效後不會對本集團的財務表現及狀況造成重大影響。

2 會計政策變更

本附註解釋採納香港財務報告準則第16號租賃對本集團財務報表的影響，並於下文附註2(b)披露自二零一九年一月一日起應用的新會計政策。

本集團已自二零一九年一月一日之強制採納日期起採納香港財務報告準則第16號。本集團已應用簡化過渡方法且並未重列二零一八年報告期間的比較金額。使用權資產將於採納時按租賃負債的金額(根據任何預付或應計租賃開支進行調整)計量。因此，因新租賃規則所產生之重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初資產負債表中確認。

(a) 採納香港財務報告準則第16號已確認調整

於採納香港財務報告準則第16號後，本集團確認與租賃(先前按香港會計準則第17號租賃的原則分類為「經營租賃」)有關的租賃負債。該等負債乃按餘下租賃付款的現值計量，並採用承租人截至二零一九年一月一日的增量借款利率貼現。

就先前獲分類為融資租賃的租賃而言，實體於緊接過渡前已將租賃資產及租賃負債的賬面值確認為使用權資產及租賃負債於首次應用日期的賬面值。於該日之後方會應用香港財務報告準則第16號的計量原則。租賃負債的重新計量於緊隨首次應用日期後確認為相關使用權資產的調整。

二零一九年
人民幣千元

於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	48,292
採用承租人於首次應用日期的增量借款利率貼現	46,163
加：於二零一八年十二月三十一日確認的融資租賃負債	485
減：按直線法確認為開支的短期租賃	(1,427)
減：重新評估為服務協議的合約	(16,342)
	<hr/>
於二零一九年一月一日確認的租賃負債	28,879
其中：	
流動租賃負債	<hr/> 11,400
非流動租賃負債	<hr/> 17,479

根據簡化過渡方法，相關使用權資產按於採納時租賃負債的相等金額計量，並根據於二零一八年十二月三十一日的資產負債表中確認的與該租賃相關的任何預付或應計租賃付款進行調整。一項分租因使用權資產擁有權所附的絕大部分風險及回報已轉移而分類為融資租賃，並須於首次應用日期就使用權資產作出調整。

已確認使用權資產主要與下列資產類別相關：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一九年 一月一日 人民幣千元
物業	18,216	22,804
汽車	<hr/> 412	<hr/> 748
使用權資產總額	<hr/> 18,628	<hr/> 23,552

於二零一九年一月一日，會計政策變更影響下列資產負債表的項目：

- 物業、廠房及設備—減少人民幣748,000元
- 使用權資產—物業及車輛分別增加人民幣22,804,000元及人民幣748,000元
- 應收租賃款項—增加人民幣5,590,000元
- 租賃負債—增加人民幣28,879,000元
- 融資租賃責任—減少人民幣485,000元

並無對於二零一九年一月一日的保留盈利產生影響。

因採納香港財務報告準則第16號，本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的除稅後淨溢利減少人民幣415,000元。

於首次應用香港財務報告準則第16號時，本集團已使用下列該準則所允許之實際權宜之計：

- 對具有合理相似特徵的租賃組合使用單一貼現率
- 依賴先前作出關於租賃是否繁重之評估
- 對於二零一九年一月一日剩餘租期少於十二個月的經營租賃的會計處理為短期租賃
- 排除在首次應用日期計量使用權資產的初始直接成本，及
- 倘合約包含延長或終止租賃的選擇權，使用事後方式釐定租期。

本集團亦已選擇不會重新評估合約在首次應用日期是否屬於或包含租賃。相反地，就於過渡日期之前訂立的合約而言，本集團依據其採用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)第4號釐定安排是否包含租賃而作出之評估。

(b) 本集團之租賃活動及其入賬方式

本集團以長期合約之方式租賃若干倉庫、廠房及汽車。租賃一般固定為期3至5年。租賃條款按個別基準協商且包含多種不同條款及條件。租賃協議並無施加任何條款，惟租賃資產不得用作借款的擔保品。

直至二零一八年財政年度，倉庫及廠房租賃分類為經營租賃。根據經營租賃作出的付款(扣除已收出租人的任何優惠)於租賃期內以直線法自損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃在租賃資產可供本集團使用之日確認為使用權資產及相應負債。每筆租賃付款均在負債和融資成本之間分配。融資成本於租賃期內於損益扣除，以產生各期間負債餘額之固定定期利率。使用權資產按資產使用年限及租賃期中之較短者中以直線法折舊。

租賃產生之資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃付款的淨現值：

- 固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃獎勵
- 基於指數或利率的可變租賃付款
- 剩餘價值擔保下的承租人預期應付款項
- 採購權的行使價格(倘承租人合理地確定行使該選擇權)，及
- 倘若租賃期反映行使該選擇權之承租人，則終止支付租賃之罰款。

租賃付款使用租賃中的隱含利率貼現。倘若無法釐定該利率，則使用承租人增量借款利率，即承租人在類似條款和條件之類似經濟環境中借入獲得類似價值資產所需資金所必須支付之利率。

使用權資產按成本計量，包括以下內容：

- 租賃負債之初始計量金額
- 在開始日期或之前作出的任何租賃付款減去任何已收租賃優惠
- 任何初始直接成本，及
- 修復成本。

與短期租賃相關的付款及低價值資產之租賃均以直線法確認為損益中之開支。短期租賃為租賃期為12個月或以下之租賃。

3 分類資料

本集團之首席營運決策者已被指定為本公司之執行董事，其負責審閱本集團之內部報告方式，以評估表現及分配資源。管理層已按該等報告釐定營運分類。本集團之業務分為三個分類：互聯網社區及相關業務、物業投資及其他投資以及製造及銷售配件。

本公司董事根據分類業績計量方式對營運分類之表現進行評估。若干公司開支及融資成本一淨額並未計入各營運分類的業績。

計入截至二零一九年六月三十日止六個月的簡明綜合全面收入報表之分類業績及其他分類項目如下：

	互聯網 社區及 相關業務 人民幣千元	物業投資 及其他投資 人民幣千元	製造及 銷售配件 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入	136,069	–	28,057	164,126
收入確認時間				
於某一時間點	26,186	–	28,057	54,243
於某一時間段	109,883	–	–	109,883
按公平值計入其他全面收入之 財務資產之股息收入(附註5)	–	23	–	23
	<u>136,069</u>	<u>23</u>	<u>28,057</u>	<u>164,149</u>
分類溢利／(虧損)	<u>55,149</u>	<u>(568)</u>	<u>(926)</u>	53,655
未分配公司開支				(2,706)
未分配融資收入一淨額				<u>5,543</u>
除所得稅前溢利				<u>56,492</u>
折舊	10,297	–	801	11,098
攤銷	<u>2,268</u>	–	–	<u>2,268</u>

計入截至二零一八年六月三十日止六個月的簡明綜合全面收入報表之分類業績及其他分類項目如下：

	互聯網 社區及 相關業務 人民幣千元	物業投資 及其他投資 人民幣千元	製造及 銷售配件 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入	194,851	126	35,317	230,294
收入確認時間				
於某一時間點	–	126	35,317	35,443
於某一時間段	194,851	–	–	194,851
按公平值計入其他全面收入之 財務資產之股息收入(附註5)	–	26	–	26
按公平值計入損益賬之財務資產 公平值變動淨額	–	(203)	–	(203)
	<u>194,851</u>	<u>(51)</u>	<u>35,317</u>	<u>230,117</u>
分類溢利/(虧損)	<u>124,401</u>	<u>(707)</u>	<u>5,500</u>	129,194
未分配公司開支				(2,748)
未分配融資收入—淨額				<u>2,991</u>
除所得稅前溢利				<u>129,437</u>
折舊	7,606	–	436	8,042
攤銷	<u>2,148</u>	<u>–</u>	<u>85</u>	<u>2,233</u>

於二零一九年六月三十日的分類資產及負債如下：

	互聯網 社區及 相關業務 人民幣千元	物業投資 及其他投資 人民幣千元	製造及 銷售配件 人民幣千元	綜合 人民幣千元
資產				
分類資產	<u>129,776</u>	<u>16,418</u>	<u>22,487</u>	168,681
未分配其他應收款項及預付款項				1,052
遞延稅項資產				24,743
現金及等同現金項目				<u>1,169,314</u>
綜合資產總值				<u>1,363,790</u>
負債				
分類負債	<u>184,307</u>	<u>-</u>	<u>12,936</u>	197,243
未分配其他應付款項				4,162
未分配借貸				52,632
即期所得稅負債				9,502
遞延稅項負債				<u>3,657</u>
綜合負債總額				<u>267,196</u>

於二零一八年十二月三十一日的分類資產及負債如下：

	互聯網 社區及 相關業務 人民幣千元	物業投資 及其他投資 人民幣千元	製造及 銷售配件 人民幣千元	綜合 人民幣千元
資產				
分類資產	<u>147,831</u>	<u>16,389</u>	<u>17,555</u>	181,775
未分配其他應收款項及預付款項				2,774
遞延稅項資產				20,195
現金及等同現金項目				<u>1,227,239</u>
綜合資產總值				<u>1,431,983</u>
負債				
分類負債	<u>271,862</u>	<u>-</u>	<u>12,616</u>	284,478
未分配其他應付款項				3,577
未分配借貸				52,632
即期所得稅負債				44,998
遞延稅項負債				<u>3,657</u>
綜合負債總額				<u>389,342</u>

為監察分類表現及在分類間分配資源：

- 除若干其他應收款項及預付款項、遞延稅項資產以及現金及等同現金項目外，所有資產均分配至可呈報及營運分類；及
- 除若干其他應付款項、借貸、即期所得稅負債及遞延稅項負債外，所有負債均分配至可呈報及營運分類。

4 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售及營銷成本、行政開支及其他開支之主要開支分析如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 六月三十日 人民幣千元
員工成本	47,529	53,244
存貨銷售成本	39,809	27,803
折舊及攤銷	13,366	10,275
租金開支	2,395	5,046
差旅開支	1,992	1,296
廣告及推廣成本	1,904	5,037
法律及專業費用	1,429	1,175
存貨撇減	(229)	-
撥回撥備及其他應付款項(a)	(1,042)	(5,927)

- (a) 截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團已評估有關最終稅務釐定尚不明朗的若干交易的稅項及附加撥備。管理層認為，撥備約人民幣1,042,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣5,927,000元)屬不必要，並決定於本期間撥回該等撥備。

5 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 六月三十日 人民幣千元
網絡設備使用及維修服務收入	3,664	3,554
分租收入	1,050	-
按公平值計入其他全面收入的股息收入	23	26
雜項收入	313	85
	<u>5,050</u>	<u>3,665</u>

6 其他開支

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 六月三十日 人民幣千元
網絡設備使用及維護服務成本	1,715	3,430
分租開支	989	—
	<u>2,704</u>	<u>3,430</u>

7 融資收入—淨額

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 六月三十日 人民幣千元
融資成本：		
— 借貸利息開支	(1,294)	(1,209)
— 租賃負債利息開支	(628)	(13)
	<u>(1,922)</u>	<u>(1,222)</u>
融資收入：		
— 存款利息收入	11,219	4,201
融資收入—淨額	<u>9,297</u>	<u>2,979</u>

8 所得稅開支

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 六月三十日 人民幣千元
即期所得稅		
— 期間撥備	10,318	30,962
— 過往期間超額撥備	(2,810)	(2,074)
	<u>7,508</u>	<u>28,888</u>
遞延所得稅	<u>(4,548)</u>	<u>(377)</u>
	<u>2,960</u>	<u>28,511</u>

根據當地現行法例、詮釋及慣例，香港利得稅乃就兩個期間之估計應課稅溢利按16.5%計算。截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月並無計提香港利得稅撥備。

除本集團一間附屬公司可享受高新技術企業適用的15%的優惠稅率外，本集團就中國業務的所得稅撥備，乃根據當地現行法例、詮釋及慣例，就期間估計應課稅溢利按適用稅率25%（截至二零一八年六月三十日止六個月：25%）計算。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃將本公司擁有人應佔盈利除以期間已發行普通股加權平均數計算得出。

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日	二零一八年 六月三十日
本公司擁有人應佔盈利(人民幣千元)	53,594	101,001
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>80,571,604</u>	<u>81,165,285</u>
每股基本盈利(每股人民幣分)	<u>0.0665</u>	<u>0.1244</u>

計算截至二零一九年六月三十日止六個月之每股基本盈利所使用之普通股加權平均數，已就本公司於二零一五年十月二十六日發行之新股份及新認股權證之折讓所隱含花紅部分之影響作出調整。

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃透過假設所有潛在具攤薄效應之普通股已轉換而調整流通在外普通股之加權平均數而計算。本公司有一種攤薄潛在普通股：認股權證。假設行使認股權證而原應發行之股份數目減去就相同所得款項總額按公平值(乃按期內每股平均市價釐定)原可能發行之股份數目，即為以零代價發行之股份數目。據此得出以零代價發行之股份數目，會於計算每股攤薄盈利時計入作為分母之普通股加權平均數。

	截至以下日期止六個月	
	二零一九年 六月三十日	二零一八年 六月三十日
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>53,594</u>	<u>101,001</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	80,571,604	81,165,285
已對認股權證作出調整(千股)	<u>1,218,106</u>	<u>2,819,167</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>81,789,710</u>	<u>83,984,452</u>
每股攤薄盈利(每股人民幣分)	<u>0.0655</u>	<u>0.1203</u>

10 應收貿易款項

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易款項(a)	46,902	72,953
減：呆賬撥備	<u>(11,116)</u>	<u>(7,934)</u>
應收貿易款項—淨額	<u>35,786</u>	<u>65,019</u>

- (a) 應收貿易款項主要由製造及銷售配件和互聯網平台服務產生。本集團向其貿易客戶提供介乎60至150日之平均信貸期。以下為根據報告期末之發票日期(與收入確認日期相近)呈列之應收貿易款項扣除呆賬撥備之賬齡分析。

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
60日內	21,526	23,207
61日至180日	1,047	31,001
181日以上	<u>13,213</u>	<u>10,811</u>
	<u>35,786</u>	<u>65,019</u>

- (b) 本集團應用香港財務報告準則第9號簡化法計量預期信貸虧損，使用應收貿易款項的終生預期虧損撥備。為計量預期信貸虧損，應收貿易款項已根據共有信貸風險特點及逾期日數分組。有鑒於此，於二零一九年六月三十日的虧損撥備乃釐定及披露於下文：

二零一九年六月三十日	即期	逾期 最多60日	逾期 最多120日	逾期 最多180日	逾期 180日以上	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
預期損失率	-	0.2%	12.2%	22.7%	50.7%	
賬面總值	20,213	2,697	493	3,118	20,381	46,902
虧損撥備	-	5	60	708	10,343	11,116

二零一八年十二月三十一日	即期	逾期 最多60日	逾期 最多120日	逾期 最多180日	逾期 180日以上	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
預期損失率	-	3.8%	15.5%	27.2%	49.5%	
賬面總值	18,105	15,267	34,946	1,556	3,079	72,953
虧損撥備	-	587	5,401	423	1,523	7,934

11 其他應收款項及預付款項

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
其他應收款項	19,412	10,722
預付款項	9,031	8,536
應收一名關聯方款項	9,837	15,698
可抵扣增值稅進項稅	3,523	2,905
	<u>41,803</u>	<u>37,861</u>
減：應收按金及預付款項非即期部分(a)	<u>(146)</u>	<u>(166)</u>
	<u>41,657</u>	<u>37,695</u>

(a) 非即期部分指租賃按金。

(b) 於二零一九年六月三十日，董事認為，應收第三方及關聯方的其他應收款項之預期信貸虧損以及預付款項不大，因此並無作出虧損撥備。

12 股本及股份溢價

已發行及繳足普通股：

	普通股數目	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元
截至二零一八年六月三十日止六個月 於二零一八年一月一日及二零一八年 六月三十日結餘	<u>74,611,669,087</u>	<u>150,172</u>	<u>4,454,940</u>
截至二零一九年六月三十日止六個月 於二零一九年一月一日及二零一九年 六月三十日結餘	<u>74,611,669,087</u>	<u>150,172</u>	<u>4,454,940</u>

13 應付貿易款項

根據發票日期呈列之本集團之應付貿易款項賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
60日內	12,552	16,123
61日至150日	594	7,068
150日以上	399	1,474
	<u>13,545</u>	<u>24,665</u>

採購貨品之平均信貸期為90日。本集團訂有財務風險管理政策，以確保所有應付款項均於信貸期限內清償。

14 其他應付款項

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
其他應付款項(i)	137,900	196,537
應計開支	8,105	12,856
其他稅項撥備	3,998	1,668
應付關聯方款項	629	521
	<u>150,632</u>	<u>211,582</u>

(i) 大部分其他應付款項為本集團代家居產品供應商及裝飾材料供應商收取的款項。

管理層討論及分析

於截至二零一九年六月三十日止六個月，作為以平台思維打造的互聯網服務整合運營商，本集團堅持以服務用戶為核心，以長線思維驅動業務結構為導向，積極探索現有業務的優化升級，打造公司面向未來的核心競爭力。本集團推動了互聯網家居業務、互聯網材料業務、智慧社區服務三大業務協同發展。

財務表現摘要

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司擁有人應佔溢利約人民幣53.6百萬元，較截至二零一八年六月三十日止六個月的溢利約人民幣101.0百萬元減少約人民幣47.4百萬元。截至二零一九年六月三十日止六個月的溢利減少主要因為互聯網社區及相關服務業務分類溢利減少，截至二零一九年六月三十日止六個月該分類溢利約人民幣55.1百萬元，而截至二零一八年六月三十日止六個月的分類溢利約人民幣124.4百萬元。

截至二零一九年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利分別為人民幣0.0665分及人民幣0.0655分，而截至二零一八年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利分別為人民幣0.1244分及人民幣0.1203分。

互聯網社區及相關服務

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團在中國各地社區經營互聯網社區及相關服務業務，營業額由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣194.9百萬元減少至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣136.1百萬元，其中互聯網家居業務板塊收入約人民幣103.1百萬元，互聯網材料業務板塊收入約人民幣31.7百萬元，其他板塊收入約人民幣1.3百萬元。

互聯網社區及相關服務成本主要為人工成本、折舊攤銷及材料採購成本，該分類毛利率約69.2%。扣減分銷成本及行政開支等約人民幣39.0百萬元後，該分類錄得溢利約人民幣55.1百萬元。

業務回顧

1、 互聯網家居業務

於二零一九年上半年，本集團在完善線上商城功能與服務的同時，累計開設800餘間社區線下體驗樣板間。本集團借助完善的線上線下營銷體系，不斷以標準化服務實現規模化發展。截至二零一九年六月三十日，本集團已在188個城市407個項目開展互聯網家居業務，累計為逾16萬戶社區業主提供家居設計與銷售方案。

本集團互聯網家居業務覆蓋家具定制、家電配套、陽台布藝和軟裝飾品、裝飾工程及廚房用品等品類，可滿足用戶一站式家居消費需求。於二零一九年上半年，本集團與25家一線「家居聯盟」品牌商繼續深化合作，確保在消費升級的大環境下，滿足用戶高質量的消費需求。本集團亦不斷健全合作商評級制度，對合作商進行產品與服務的綜合評估，堅持嚴格考核，實行優勝劣汰。本集團亦著力提升家居營銷、物流配送、安裝售後等環節的用戶體驗，打造標準化服務流程，同時從年齡、學歷、家庭情況及消費預算等多重維度描繪典型家居用戶畫像，提高用戶需求和產品服務的匹配度，並加速從銷售單品向銷售場景化生活方式轉變。除此之外，本集團圍繞用戶不同消費場景，切實把握用戶消費需求，不斷優化家居分期消費服務。

2、 互聯網材料業務

本集團的互聯網材料業務充分依託成熟的精裝供應鏈體系，整合家居建材行業優質資源，致力為中小地產及裝修公司提供優質的精裝建材供應鏈服務。在價格方面，本集團借助集採規模優勢，價格優勢顯著。在品類豐富度方面，本集團與各品類排名前列的品牌建立合作。在產品質量方面，本集團從廠家提貨，確保正品。在配送服務方面，本集團建立了五大中心備貨倉庫。

自二零一八年下半年，本集團在中國多個城市與運營商達成協議。運營商負責開設展廳、建倉，並組建營銷、倉儲配送及安裝售後的團隊，同時銷售家居建材產品給中小地產及裝修公司。本集團互聯網材料業務新模式將按業務規劃推進。

3、 智慧社區服務

於二零一九年上半年，本集團繼續依託旗下智慧社區服務平台恒騰密密，為社區提供物業服務平台支持。本集團智慧社區服務平台主要為業主提供物業繳費、報事、報修及小區智能化等方面的支持。

投資

本公司於二零一八年度已出售全部按公平值計入損益賬之財務資產，截至二零一九年六月三十日止六個月無任何新投資。

貸款融資

截至二零一九年六月三十日止六個月，並無授出新貸款，因此該分類並無產生利息收入(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

物業投資

截至二零一九年六月三十日止六個月，並無產生租金收入。

投資物業的公平值維持不變，物業市價並無重大變動。

製造及銷售配件

該分類的營業額由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣35.3百萬元下降至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣28.1百萬元，下降約20.4%，主要原因訂單減少。

截至二零一九年六月三十日止六個月錄得的毛利率約32.5%，較截至二零一八年六月三十日止六個月的毛利率略微提高約0.2個百分點。

業務前景

展望未來，本集團將積極探索現有業務的優化升級，打造面向未來的核心競爭力，推動集團實現更高水平的發展。

1、 互聯網家居業務

在互聯網家居業務方面，本集團將打造更優秀的業務團隊，不斷提升經營水平，同時深度挖掘客戶需求，穩步提升客單價和轉化率。未來，本集團將不斷拓展服務社區的數量，有效提升服務客戶規模，不斷推動互聯網家居業務標準化規模化運營。

2、 智慧社區服務

在智慧社區服務方面，本集團將在提供基礎物業服務平台支持的同時，加大在社區智能化方面的投入，為更多的社區提供優質的智慧社區服務。

3、 互聯網材料業務

在互聯網材料業務方面，本集團將進一步搭建互聯網材料平台，並擴展業務範疇至家居建材全品類，著力為用戶提供高效連接與撮合交易，打造家居建材平台生態。

本集團致力於打造行業領先的互聯網材料平台。本集團產品價格優勢顯著，計劃在全國範圍內發展城市運營商、開設城市體驗店。本集團除對家居建材全品類資源進行整合外，亦將通過線上下全渠道引流，提高平台成交量。本集團將不斷推動互聯網材料業務的穩步發展。

製造及銷售配件

本集團預計照相產品配件的整體需求將進一步下降。然而，本集團已開發數項集成電路的綜合產品，有關產品陸續成功發佈。本集團將繼續開發產品迎合客戶需要，以增加該分類的營業額，同時將不斷控制成本、加強客戶關係，並把握任何機會，以改善該分類之財務及經營狀況。

流動資金、資本資源、借貸及資本負債比率

本集團主要以股東權益、借貸及經營產生的現金為其營運提供資金。截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團之流動資金由董事會緊密監察，且本集團定期檢討其營運資金及融資需要。

流動資金

於二零一九年六月三十日，本集團維持現金及銀行結餘約人民幣1,169.3百萬元(於二零一八年十二月三十一日：約人民幣1,227.2百萬元)。現金及銀行結餘的減少主要來自互聯網社區分類的運營。

借貸及資本負債比率

於二零一九年六月三十日，本集團的權益淨額約人民幣1,096.6百萬元(於二零一八年十二月三十一日：約人民幣1,042.6百萬元)，總資產約人民幣1,363.8百萬元(於二零一八年十二月三十一日：約人民幣1,432.0百萬元)。流動資產淨額約人民幣1,060.6百萬元(於二零一八年十二月三十一日：約人民幣1,040.1百萬元)及流動比率為5.7倍(於二零一八年十二月三十一日：4.1倍)。按本集團債務總額(計息借貸加融資租賃責任和租賃負債)除以股東資金計算之資本負債比率為6.9%(於二零一八年十二月三十一日：5.1%)。

資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團並無提供任何資產抵押品(於二零一八年十二月三十一日：無)。

承擔

於二零一九年六月三十日，本集團於系統開發及購買有關互聯網社區服務網上平台的技術設備之資本承擔約人民幣3.1萬元(於二零一八年十二月三十一日：約人民幣3.1萬元)。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無向其附屬公司或其他方提供公司擔保，且並無其他或然負債(於二零一八年十二月三十一日：無)。

貨幣風險管理

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團有大量資產及負債以人民幣(「人民幣」)計值。互聯網社區服務業務主要在中國內地以人民幣進行。因此，本集團面臨人民幣匯率重大波動的風險。截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團密切監察匯率波動，且預計近期不會出現匯率大幅波動，但將繼續監察。

中期股息

董事會不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

股份付款

二零一三年購股權計劃

本公司購股權計劃(「二零一三年購股權計劃」)根據股東於二零一三年十月三十一日通過的決議案獲採納。二零一三年購股權計劃的宗旨是為合資格參與者提供激勵。截至二零一九年六月三十日止六個月，並無授出購股權，且於二零一九年六月三十日並無尚未行使的本公司購股權(於二零一八年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零一九年六月三十日，本集團僱用約371名僱員。本集團之薪酬政策旨在按僱員之資歷、經驗及工作表現以及市場水準向其僱員提供酬金。僱員福利包括醫療保險、強制性公積金及購股權計劃。截至二零一九年六月三十日止六個月員工成本總額(包括董事酬金)約人民幣47.5百萬元。

報告期末後事件

截至本公佈日期，並無重大事件於報告期後發生。

審閱中期業績

本公司截至二零一九年六月三十日止六個月的中期財務資料已由審核委員會審閱。審核委員會已連同管理層審閱本集團採納的會計準則及常規，並討論法律及合規、內部監控、風險管理及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表。

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料已由羅兵咸永道會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。

企業管治

董事會認為良好企業管治常規對本集團之順利及有效營運極為重要，並可保障本公司股東及其他股權持有人之利益。於截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司已設立內部政策確保合規，並已採納及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「守則」）當中所載之守則條文，惟下文所述若干偏離守則條文之情況除外：

- 守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁之角色應有區分，不應由一人同時兼任。截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司並無設立行政總裁職務。監督及確保本集團在日常經營及執行中按照董事會命令運作的整體職能歸屬於董事會本身。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經作出具體及審慎查詢後，本公司確認，全體董事已於截至二零一九年六月三十日止六個月遵守標準守則。

於聯交所網站刊登中期業績公佈

本中期業績公佈亦刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.htmimi.com>)。載有上市規則規定所有資料之中期報告將適時寄發予股東並刊登於聯交所及本公司網站。

前瞻性陳述

不能保證本管理層討論及分析所載有關本集團業務發展的任何前瞻性陳述或當中所載任何事項能夠達成、將實際發生或實現或屬完整或準確。股東及／或本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事，不要過度依賴本報告所載資料。本公司任何證券持有人或潛在投資者如有疑問，應尋求專業顧問的意見。

致謝

董事會謹此對本公司之股東、投資者、僱員及業務夥伴長久以來之支持致以由衷謝忱。

承董事會命
恒騰網絡集團有限公司
董事長
徐文

香港，二零一九年八月二十二日

於本公佈日期，本公司之執行董事為徐文先生、劉永灼先生、黃賢貴先生及卓越強先生；而本公司之獨立非執行董事為周承炎先生、聶志新先生、陳海權先生及施卓敏教授。